

## GEWINN-UND-VERLUST-RECHNUNG ZUM 31. DEZEMBER 2019

	IST 2018 EUR	PLAN 2019 EUR	IST 2019 EUR
<b>I. ERTRÄGE</b>			
<b>1. Spenden</b>			
1.1 Spenden allgemein	579.003,47	485.000,00	543.046,21
1.2 Spenden zweckgebunden	195.686,99	181.371,52	225.774,24
1.3 Paten	451.766,00	425.639,78	404.265,18
1.4 Soli-Beiträge	144.930,87	143.264,11	146.491,09
1.5 Friedensförderer	30.586,00	30.000,00	29.679,50
1.6 Sachspenden	0,00	0,00	0,00
1.7 Fördermitgliedsbeiträge	53.314,75	50.000,00	52.181,38
	<b>1.455.288,08</b>	<b>1.315.275,41</b>	<b>1.401.437,60</b>
<b>2. Kollekten</b>			
2.1 Kollekten Landeskirchen	287.423,18	275.700,00	362.424,23
2.2 Gemeindegeldkollekten	182.755,18	122.000,00	113.904,01
	<b>470.178,36</b>	<b>397.700,00</b>	<b>476.328,24</b>
<b>3. Vermächnisse</b>	71.023,95	0,00	1.017,85
<b>4. Geldauflagen</b>	15.000,00	20.000,00	18.232,00
<b>5. Mitgliedsbeiträge</b>	63.594,87	62.703,98	65.946,81
<b>6. Kostenerstattungen</b>	240.086,79	292.849,88	291.007,86
<b>7. Öffentliche Zuwendungen</b>	1.935.893,96	1.983.121,51	1.868.401,58
<b>8. Kirchliche Zuwendungen</b>	463.360,47	438.028,95	445.559,61
<b>9. Sonstige Zuwendungen</b>	193.903,28	222.139,81	218.411,49
<b>10. Erträge BBY</b>	278.826,36	255.496,14	284.612,38
<b>11. Sonstige Erträge</b>	621.393,70	592.110,40	586.202,67
dar. Teilnehmergebühren	231.510,53	252.850,15	239.792,89
dar. periodenfremde Erträge	173.508,95	80.000,00	58.084,87
dar. Erträge aus Auflösungen	38.653,87	36.412,00	39.677,29
	<b>5.808.549,82</b>	<b>5.579.426,08</b>	<b>5.657.158,09</b>

	IST 2018 EUR	PLAN 2019 EUR	IST 2019 EUR
<b>II. AUFWENDUNGEN</b>			
<b>1. Personalaufwendungen</b>	<b>-2.355.350,96</b>	<b>-2.380.688,07</b>	<b>-2.523.030,52</b>
dar. Sonderzahlung (Weihnachtsgeld)	-124.404,34	-139.235,06	-116.658,78
<b>2. Sachaufwendungen Friedensdienste</b>			
2.1 Entgelte Freiwillige	-357.065,98	-367.983,83	-350.823,28
2.2 Reisekosten Freiwillige	-194.766,29	-205.168,62	-181.062,76
2.3 Versicherungen Freiwillige	-83.246,37	-80.460,50	-70.049,11
2.4 Mietkosten Freiwillige	-319.814,94	-354.289,78	-367.667,64
2.5 FW-Seminare und Sommerlager	-325.041,47	-367.319,87	-317.395,82
dar. FW-Seminare	-242.803,69	-267.119,87	-216.225,06
2.6 Sonstige Freiwilligenkosten	-58.867,31	-20.997,98	-51.121,09
	<b>-1.338.802,36</b>	<b>-1.396.220,58</b>	<b>-1.338.119,70</b>
3. Verwaltungsaufwendungen	-678.627,22	-658.855,61	-645.232,47
dar. Sachaufwand Öffentlichkeitsarbeit	-156.924,49	-112.230,00	-137.703,57
4. Bildungs- und Begegnungsprogramme	-913.713,49	-746.020,71	-822.556,57
dar. Germany-Close-Up-Begegnungsprogramm	-537.606,85	-560.455,00	-546.279,82
5. Betriebsaufwand BBY	-309.102,77	-255.496,14	-200.172,99
6. Sonstige Sachaufwendungen	-238.507,08	-157.460,23	-155.054,79
dar. Abschreibungen	-74.326,44	-68.160,23	-76.705,67
dar. periodenfremder Aufwand	-13.550,19	-35.000,00	-25.486,21
	<b>-5.834.103,88</b>	<b>-5.594.741,34</b>	<b>-5.684.167,04</b>
<b>JAHRESERGEBNIS</b>	<b>-25.554,06</b>	<b>-15.315,26</b>	<b>-27.008,95</b>
<b>III. Ergebnisverwendung</b>			
1. Gewinnvortrag	506,63	398,51	452,57
2. Zuführung zu Rücklagen	-10.500,00	-10.500,00	
3. Entnahme aus Rücklagen	36.000,00	26.000,00	30.000,00
4. Bilanzgewinn	452,57	583,25	3.443,62